



**POLSKI
ŁAD**



„Przebudowa czterech dróg gminnych wraz z budową kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego w miejscowości Świątki”

ROS.271.8.2022

GMINA ŚWIĄTKI

Świątki 27.06.2022 r.

**Gmina Świątki
Świątki 87
11-008 Świątki**

ZESTAW 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pod nazwą **Przebudowa czterech dróg gminnych wraz z budową kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego w miejscowości Świątki** – numer ogłoszenia (2022/BZP 00283246/01)

Odpowiedzi na pytania

Działając na podstawie art.284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji warunków zamówienia, poprzez udzielenie odpowiedzi na otrzymane pytania:

Pytanie nr 1:

Biorąc pod uwagę długości poszczególnych odcinków dróg do wykonania oraz umożliwienie małym przedsiębiorcom udziału w postępowaniu proszę o zmianę warunków SWZ w pkt.18.4 na: Zdolności technicznej lub zawodowej

Wykonawca spełni warunek, jeżeli posiada doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia tj:

a) Zrealizował zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum 3 roboty budowlane w zakresie budowy drogi z kostki brukowej wraz z budową kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 0,13 km każda

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający mając na uwadze zakres całego zamówienia, nie wyraża zgody na zmianę warunku w proponowanej treści.

Pytanie nr 2:

W SWZ punkt 18.3, zamawiający ustalił warunek udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej w taki sposób, iż Oferent musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową co najmniej w wysokości 2 000 000,00 zł.

Czy zamawiający obniży podaną zdolność do wysokości 1 000 000,00 złotych?

Umożliwi to przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów, a tym samym zwiększy konkurencyjność ofert.

Obecnie Wykonawcy realizując umowy na roboty budowlane z rozliczeniem w oparciu o zasady określone w „Polskim Ładzie” rozliczają się z Zamawiającym jedno lub dwurazowo, co powoduje, iż Wykonawca kredytuje daną inwestycję i ciężko o posiadanie na koncie bankowym takiej sumy. Nie wyklucza to uzyskania w późniejszym terminie kredytowania pod konkretną inwestycję co nie jest równoznaczne ze sprawdzeniem zdolności kredytowej, której procedura jest znacznie dłuższa niż zakładane 2 tygodnie od terminu złożenia ofert.

Pozostawienie tego warunku udziału w postępowaniu w dotychczasowej formie znacząco ograniczy konkurencję składanych ofert.

W związku z powyższym proszę o obniżenie progu.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający mając na uwadze zakres całego zamówienia, nie wyraża zgody na zmianę warunku w proponowanej treści.

z up. Wójta
Sekretarz Gminy
mgr Jarosław Milewski